[13]

*Rogate ergo Dominum messis, scilicet me, qui secundum quod Deus, sum Dominus messis, ut mittat operarios in messem suam,*

[13] Et ideo rogandus est Dominus, ut operarios multiplicet et mittat eos, quia et si sunt qui bona audiant, desunt tamen qui dicant.

id est praedicatorum ad erudiendum populum, quia nullus fit aptus ad praedicationem verbi divini, nisi per gratiam Dei, et ab eo missus immediate vel mediate.

Ecce optima et necessaria oratio, quam quotidie debemus Deo facere, ut *mittat*, inquit, non ut ipsi se ingerant, sicut fures et latrones faciunt, *in messem suam*, id est in salutem animarum. Ad hoc enim mittuntur, sed multi convertunt falcem suam in messem alienam, scilicet in temporalia, ad quae non diriguntur.

Dominus mittere proponit, et tamen rogari vult, et hoc propter rogantium excitandam charitatem, et augendum meritum, quatenus fideles sui, non solum de operatione, verumetiam de affectu et voluntate remunerentur. Ex quo patet, quod licet Deus velit aliquid facere, vult tamen quandoque pro hoc, a justis exorari.

### 3. BINI AD PRAEDICANDUM MITTUNTUR

[12]

quae quidem Dominus facit potestative, sed discipuli fecerunt in ejus nomine, id est, invocatione et virtute. Unde Beda: Benignus et clemens Dominus, non invidet servis atque discipulis virtutes suas. Et

### SEGON DEL CARTOIXÀ

cullen. Pregau, donchs, lo senyor de les messes que trameta qui les culga.»

E convocats los dotze dexebles, donà'ls potestat sobre·ls spirits inmundes que·ls lançassen e curasen tota langor, infirmitat hi malaltia. E són aquests los noms dels dotze: Lo primer, Simon, qui·s diu Pere, Andreu son germà, Felip e Bertomeu, Jaume e Johan fills de Zebedeu; Thomàs e Matheu, lo publicà; hi Jaume, fill d'Alfeu, hi Judes Thadeu e son germà Simon de Canà, vila de Galilea; hi Judas Scarioth.

Molts són los conduhits per ha treballar en los camps {22a} de la Sgleya, però són pochos los qui treballen. Són pochos los qui la salut de les ànimes desigen hi molts los qui guany temporal cerquen.

«Pregau, donchs», diu lo Senyor, «que y trameta obrers que treballen»,

que ab tot que sien molts los qui hoir volen, són pochos los qui la santa evangèlica ley priquen.

Pregau, donchs, lo Senyor que y trameta, car no pot algú usar de tal offici si lo Senyor no·l trameta, que d'ell o dels seus ministres actoritat prenga.

Ès aquesta òptima e necesària pregària, hi per al present temps pròpia, que·ls Senyor los trameta, no que ells s'i engerexquen, axí com robadors e ladres. Trameta'ls a salut de les ànimes, que no giren la falç als temporals béns e glòries mundanes.